از این زمان به بعد در خدمات نظامی ظاهرأ به نفع انگلستان علیه فرانسه جنگید. پس از پیروزی بهایی که بدست آورد و باعث شکست فرانسویان در مصر گردید از سمت خود جهت اقامت در عتبات استعفاء نمود. حاکم بمبئی جوناتان دنکین ماهی هشتصد روپیه مقرری برای وی در نظر گرفت. او در ۱۷ ربیع الثانی ۱۲۱۹ هـ. ق (۲۵ جولای ۱۸۰۴) درگذشت.

نویسنده بخشهایی از کتاب دبستان المذاهب را توسط مهدی علیخان خلاصه شده بود می‌آورد. در ادامه کتاب بخشهایی از حوادث و رخدادهای هند درج شده و صفحاتی به اخلاق و پند و نصایح اختصاص یافته است.

در هنگام مرگ مهدی علیخان حشمت جنگ اطلاعیه ای از جانب فرمانروای انگلیسی هند به شرح زیر صادر شد که حکایت از خدمات شایان او به دولت استعماری بریتانیا دارد: